
1 

 

 

 

 

                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 -  

e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z -  

Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132                

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283  

 

 

 

 

 

A tutti i genitori degli alunni dell’I.C.N.19  

A tutti i docenti dell’I.C.N.19  

Al personale ATA dell’I.C.N.19  

Alla DSGA 

 

Al sito web  

Agli Atti  

 
 

Oggetto:  Sospensione uscite didattiche e viaggi d’istruzione programmate con partenza a 

breve scadenza. 

 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Bologna n. 355048 del 16.05.2023; 

 

VISTA  la Nota prot. 12065 del 15.05.2023 del Direttore Generale- Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Emilia Romagna che, in riferimento all' “Allerta meteo idrogeologica ed idraulica”, invita 

“per esigenze di tutela dell’incolumità degli alunni e del personale scolastico, a disporre 

l’annullamento o il rinvio a data futura di eventuali uscite didattiche o similari…”; 

 

TENUTO CONTO dei gravi disagi correlati alle numerose frane in atto sui colli, alla viabilità 

compromessa in più punti e delle strade chiuse nell’ambito della città metropolitana; 

 

IN PREVISIONE delle difficoltà per l’utenza ed il personale scolastico a raggiungere i plessi 

scolastici e le sedi di servizio a causa della situazione emergenziale in atto; 

 

AL FINE DI garantire la fruizione delle attività didattiche così come programmate e da parte di 

tutti 

 

la Dirigente Scolastica  

 

DISPONE       

 

il rinvio a data da destinarsi e fino a diversa comunicazione 

 

di TUTTE le uscite didattiche e viaggi d’istruzione programmati per le 

 Scuole Primarie e  SSI  

 

 

BOIC87800G - BOIC87800G - CIRCOLARI - 0000447 - 17/05/2023 - ALUNNI DOCENTI E ATA - U

http://atti9.comune.bologna.it/webpub/wpub_ordinanze.nsf/dettaglio.xsp?documentId=2CA5A66586E91F1BC12589B1005C4BB1&action=openDocument


2 

 

 

Nello specifico, tra le iniziative, le seguenti: 

    

 

Plesso M. Longhena: 

 

- Viaggio d’istruzione classi 3A-3B-3C di venerdì 19 maggio 2023 alle “Valli di 

Comacchio”. 

 

- Viaggio d’istruzione classi 5A-5B-5C in Toscana  dal 18 al 19 maggio 2023. 

 

- Uscita didattica per l’intera giornata scolastica, con noleggio autobus a pagamento, classi 

1A-1B-1C ad Argelato- Podere Santa Croce. 

 

- Attività di Trekking. 

 

 

 

 

Plesso A. Cremonini-Ongaro: 

 

- Viaggio  d’istruzione classi 1A e 1B di venerdì 19 maggio 2023 al Castello di Serravalle. 

 

- Uscita didattica ℅ Teatro Testoni-Sala Centofiori di Bologna spettacolo teatrale “Il    

             Grogh” classi 2B-4A-4B-4C del 18 maggio 2023. 

 

- Attività di Trekking. 

 

 

Si invitano i Docenti referenti delle attività sopra descritte e di ogni ulteriore attività 

programmata/calendarizzata nei prossimi giorni e fino a nuova disposizione, a collaborare con 

l’Ufficio Scrivente, prendendo contatto con gli Enti o Aziende ospitanti al fine di differire le 

attività. 

 

Questa Amministrazione sta provvedendo a comunicare alle Aziende di trasporto la presente 

disposizione anche al fine di acquisire ulteriori disponibilità.                                 

 
 

 

 

 

 

 

F.to La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Prof.ssa Giovanna Facilla  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 e  

47 del D. Lgs. n. 82/2005   
 

 

BOIC87800G - BOIC87800G - CIRCOLARI - 0000447 - 17/05/2023 - ALUNNI DOCENTI E ATA - U


